
COPIA 

 

N. 155 del Registro Delibere 
 

COMUNE DI PASIAN DI PRATO 
Provincia di Udine 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLA  DOTAZIONE ORGANICA 

 

L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventotto del mese di ottobre alle ore 13:20 nella sala 

comunale, in seguito a convocazione disposta nelle forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale  

Intervengono i Signori: 

 

 POZZO ANDREA SINDACO Presente

 TOSOLINI LORENZO VICESINDACO Presente 

 DEL FORNO IVAN ASSESSORE Presente

 PERESSINI JULI ASSESSORE Assente 

 RIVA LUCIO ASSESSORE Presente

 LA MONICA ANTONELLA ASSESSORE ESTERNO Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE il/la dott./dott.ssa TARASCO ANNA. 

 

Assume la presidenza il/la dott./dott.ssa POZZO ANDREA nella sua qualità di SINDACO, e 

constatato il numero legale degli intervenuti, mette in discussione l’argomento segnato in oggetto, 

sul quale la Giunta comunale, visti i pareri riportati, adotta la seguente deliberazione  

 

parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile 

Il Responsabile del servizio 

F.to GIGANTE DANIELA 

 
 

 

parere: Favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

   Il Responsabile del servizio 

   F.to TARASCO ANNA 

 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 155 del 28-10-2014 Pag.2 COMUNE DI PASIAN DI PRATO 

E’ presente su determinazione del Sindaco, ai sensi dell’art. 49 – 6° comma – dello Statuto 

comunale il Per. Ind. DE SANTIS Donato. 

 

Proposta di deliberazione presentata dal Sindaco su indicazione del Consigliere delegato Montoneri 

Paolo 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 41 in data 23/4/1997, e 

successive modifiche ed integrazioni, è stata approvata la dotazione organica dell’Ente; 
 
Atteso che da ultimo la dotazione organica è stata modificata con deliberazione giuntale n. 

29 del 14.2.2011 e che i posti in organico sono n. 49; 
 
Preso nota che con deliberazione G.C. n. 203 del 2010 l’Ente è stato organizzato nelle 

seguenti Aree: 
 

 Demografica ( anagrafe, stato civile, leva, elettorale) e cultura; 

 Economico-Finanziaria-Tributi e Sociale; 

 Tecnica e tecnico manutentiva; 

 Amministrativa 

 Vigilanza 
 
Dato atto che il Piano triennale del fabbisogno di personale  2014-2016 è stato  approvato 

con deliberazione n. 126 del 9.9.2014; 
 
Visto che con separata deliberazione in data odierna è stato previsto di modificare il piano 

triennale di cui sopra con le seguenti modifiche: 
 
AREA AMMINISTRATIVA – trasformazione del posto di Istruttore Direttivo  cat. D in 

Istruttore Amministrativo cat. C; 
 
Ritenuto conseguentemente di approvare la dotazione organica con le suesposte modifiche; 
 
Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi che disciplina 

l'organizzazione amministrativa del Comune, le modalità per la sua gestione operativa, l'assetto e la 
consistenza delle strutture organizzative; 

 
Ravvisata la competenza della Giunta in merito all’adozione del presente atto; 
 
Visto l’art. 35 del D. Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 

P RO P O N E 
 

 
1. di modificare, a seguito trasformazione del posto di Istruttore Direttivo  cat. D in Istruttore 

Amministrativo cat. C presso l’area AMMINISTRATIVA , la dotazione organica del 
Comune di Pasian di Prato così come risulta dall’allegato documento; 
 

2.  di dare atto che il posto resosi vacante presso l’area AMMINISTRATIVA  sarà coperto con 
procedura di mobilità ai sensi delle vigenti disposizioni;  

 
 

3. di dare atto che la dotazione organica viene ridotta da  n. 49 a n. 48  unità come dal 
prospetto che si approva, allegato sub 1): 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 155 del 28-10-2014 Pag.3 COMUNE DI PASIAN DI PRATO 

4. di informare le organizzazioni sindacali in merito all’adozione del presente atto; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

 

Visto che sulla stessa sono stati espressi i pareri di cui al D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto l’art. 1 comma 20 bis della L.R. n. 21 del 11.12.2003 in materia di pubblicazione delle 

deliberazioni degli enti locali; 

 

Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano ai sensi di Legge, 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare integralmente la proposta di deliberazione per l’oggetto indicato in epigrafe, 

facendola propria ad ogni effetto di legge; 

 

2. di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime palese, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ricorrendo i termini di urgenza ai sensi dell’art. 1 comma 19 

della L.R. n. 21/2003 come sostituito dall’art. 17, comma 12, della L.R. 17/2004. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 155 del 28-10-2014 Pag.4 COMUNE DI PASIAN DI PRATO 

 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to POZZO ANDREA F.to TARASCO ANNA 
 

 

 

 

 

 Comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi delle disposizioni regionali in vigore, il 03-11-

2014  

 

 L’Impiegato Responsabile 

 F.to VITALE ANTONIO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 03-11-14 al 18-11-14 inclusi, ai sensi delle disposizioni regionali vigenti. 

 

Data, 03-11-14 

 L’Impiegato Responsabile 

 F.to VITALE ANTONIO 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo 

 

Data, 04.11.2014 

 

 
 L’impiegato responsabile  

        F.to VITALE ANTONIO 

 

 

 



Segretario comunale

N. prog. A) AREA AMMINISTRATIVA iniz. prev. diff. % vac. cop. P.T.
U.O. Servizi Amministrativi e  
Commercio

1 D 5
Istruttore direttivo - Specialista in attività 
amministrative 0 0 0 0 0 0

2 C 2 Istruttore amministrativo P.T. 1 1 0 1 1
3 C istruttore amministrativo 1 1 0 1
4 B 1 Collaboratore amministrativo P.T. 1 1 0 1 1
5 C 1 Esperto informatico 1 1 0 1

U.O. Servizi ausiliari
Scuola Materna Statale di S. Caterina 
(funz. con 3 sezioni)

5 B 5-5 Collaboratore professionale - cuoco 2 2 0 2
Scuola Materna Statale di Passons (funz. 
con  3 sezioni)

6 B 5-5 Collaboratore professionale - cuoco 2 2 0 2
U.O. Servizio Notificazioni

7
TOTALE per area 8 8 0 0% 1 7 2

B) AREA DEMOGRAFICA - 
CULTURA iniz. prev. diff. % vac. cop. P.T.
U.O. Servizi demografici 

8 D 4
Istruttore direttivo - Specialista in attività 
amministrative 1 1 0 1

9 C 5-3 Istruttore amministrativo 2 2 0 0 2
10 C 5 Istruttore amministrativo 1 1 0 1

11 C 2
Istruttore  amministrativo/messo 
comunale 1 1 0 1
U.O. Attività Culturali

12 C 4-1 Istruttore culturale (bibliotecario) 2 2 0 0 2

TOTALE per area 7 7 0 0% 0 7 0

C) AREA ECONOMICO - 
FINANZIARIA - TRIBUTI - SERVIZI 
SOCIALI iniz. prev. diff. vac. cop. P.T.
U.O. Economica finanziaria

categoria

dipendente prog. n. 32 area tecnico manutentiva

\\FILESERVER\gigante\Desktop\PERSONALE E ORGANIZZAZIONE\dotaziuone organica\DOT_ORG.XLS



13 D 5
Istruttore direttivo - Specialista in attività 
contabili 1 1 0 1

14 C 3 Istruttore contabile (economo) 1 1 0 1
15 C 5 Istruttore amministrativo/contabile 1 1 0 1
16 C 2 Istruttore contabile 1 1 0 1
17 C 1 Istruttore contabile P.T. 1 1 0 1 1

U.O. Tributi
18 C 5 Istruttore contabile P.T. 1 1 0 1 1
19 C 2 Istruttore contabile 1 1 0 1

U.O. Servizio Sociale
20 C 1 Istruttore amministrativo 1 1 0 1
21 B 7 Collaboratore amministrativo 1 1 0 1

TOTALE per area 9 9 0 0% 0 9 2

D) AREA TECNICA, TECNICO 
MANUTENTIVA iniz. prev. diff.  vac. cop. P.T.
Unità di Progetto a supporto servizi  1)-
2)-3)

22 D 3
Istruttore direttivo tecnico (ing., arch. e 
qualifiche equivalenti) 1 1 0  1  
1) Servizio Pianificazione Urbanistica, 
S.I.T.

23 D 4
Istruttore tecnico direttivo - Specialista in 
attività tecniche 1 1 0 1

24 B 1 Collaboratore amministrativo 1 1 0 1
2) Servizio Edilizia Privata

25 D 2
Istruttore tecnico direttivo - Specialista in 
attività tecniche 1 1 0 1

26 D 3
Istruttore direttivo tecnico (ing., arch. e 
qualifiche equivalenti)     

27 C 2 Istruttore tecnico comunale 1 1 0 1
3) Servizio  Lavori Pubblici, Ecologia, 
Manutentivo

28 D 4
Istruttore tecnico direttivo - Specialista in 
attività tecniche 1 1 0 1

29 C 5 Istruttore tecnico comunale 1 1 0 1
30 C 5 Istruttore tecnico comunale 2 2 0 1 1
31 B 1 Collaboratore amministrativo 1 1 0 1

32 C 2 Istruttore tecnico gestione manutenzioni 1 1 0 1

33 B 8
Collaboratore professionale - operaio 
spec. - autista scuolabus/messo comunale 1 1 0 1

34 B 2-1
Collaboratore professionale - operaio 
spec. - autista scuolabus 2 2 0 2

\\FILESERVER\gigante\Desktop\PERSONALE E ORGANIZZAZIONE\dotaziuone organica\DOT_ORG.XLS



35 B 6
Collaboratore professionale - operaio 
spec. - autista scuolabus PT 1 1 0 1

36 B 5
Esecutore tecnico - conduttore 
autoveicoli 1 1 0 1

37 B 4 Esecutore tecnico- operaio qualificato 1 1 0 1

38 B 1
Esecutore tecnico part time - (operaio 
giardiniere) 1 1 0 1

39 A 4 Operatore (operaio) 1 1 0 1
TOTALE per area 19 19 0 0% 2 17 0

E) AREA VIGILANZA iniz. prev. diff. % vac. cop. P.T.
U.O. Vigilanza

40 PLB 1

Istruttore direttivo - Ufficiale di polizia 
comunale - Comandante Ufficio 
Associato

41 PLB 2
Istruttore direttivo - Ufficiale di polizia 
comunale

42 PLA 1-2-2
Vigile urbano con grado iniziale di agente 
semplice 

43 PLB 4
Istruttore direttivo - Ufficiale di polizia 
comunale 1 1 0 1

44 PLA 5-5
Istruttore - vigile col grado iniziale di 
sottoufficiale 2 2 0 2

45 PLA 2-3
Vigile urbano con grado iniziale di agente 
semplice 2 2 0 1 1

46 B 8 Collaboratore amministrativo 1 1 0 1
TOTALE per area 6 6 0 0% 1 5 0

iniz. prev. diff. % vac. cop. P.T.
TOTALE Ente 49 49 0 0% 4 45 4

Comune di Martignacco

Comune di Martignacco

Comune di Martignacco

\\FILESERVER\gigante\Desktop\PERSONALE E ORGANIZZAZIONE\dotaziuone organica\DOT_ORG.XLS


